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Przedmiotem wynalazku niniejiszego
jest palnik do gazu o dużej wartości ciepl¬
nej, a zwłaszcza do gazu ziemnego, które¬
go głównym składnikiem ijest metan, Jak
wiadomo, gaz ten wymaga do ustalenia
płomienia stosunkowo dużej domieszki po¬
wietrza oraz .silnego podgrzania przed
spaleniem w palnikach.

Wynalazek polega na teni, że wpdbliżiu
wylotu mieszaniny gazu z powietrzem
przewiduje się rozszerzenie przewodu, w
którem to rozszerzeniu umieszczona jest
walcowa masa z metalu o wysokiem prze¬
wodnictwie cieplnem. Między tą masą me¬
talową a ścianką rozszerzonego przewodu
przepływa mieszanina palna przez szereg
stosunkowo wąskich otworów, przyczem
ulega ona silnemu podgrzaniu. Podgrzanie

to będzie intensywniejsze, jeżeli, według
wynalazku, zaopatrzy się masę metalową
w przedłużenie walcowe w kierunku pło¬
mienia, gdyż przez przedłużenie to pło¬
mień łatwiej oddaje część swego ciepła
masie metalowej.

Przy palnikach z płomieniem odwróco¬
nym, przewód (posiada według wynalazku
w miejscu rozszerzenia szereg żeberek me¬
talowych, skierowanych nazewnątrz i słu¬
żących do tern skuteczniejszego podgrze¬
wania dopływającej mieszaniny palnej cie¬
płem uchodzących w górę gazów spalino¬
wych płomienia.

Na rysunku przedstawiono tytułem
przykładów przedmiot wynalazku w
dwóch odmianach.

Fig. 1 przedstawia przekrój podłużny,



a częściowo widok palnika z płomieniem
odwróconym; fig. 2( ^ przekrój wzdłuż
linji k^-^na #£ 4^ "\

Fig. 3 przedstawia przekrój podłużny,
a częściowo widok palnika zwykłego; fig.
4 — widok zgóry tego palnika.

Palnik z płomieniem odwróconym znaj¬
duje się na końcu przewodu gazowego 1 i
posiada zawór regulujący 2 oraz suwaczek
obrotowy 3, służący do miarkowania do¬
pływu powietrza zzewnątrz. Mieszanina
gazu ziemnego z powietrzem przepływa
przez przewód 4, zakończony u dołu nasa¬
dą 5, na której powierzchni znajduje się
szereg żeberek metalowych 6.

W nasadzie 5 umieszczona jest masyw¬
na część walcowa 7 z metalu dobrze prze¬
wodzącego ciepło, np. miedzi, mosiądzu,
stali lub żelaza, zakończona dolnem prze¬
dłużeniem walcowem 9. Część walcowa 7
zawiera wiele otworków, wywierconych w
kierunku podłużnym; przez te otworki 8, 8'
przepływa mieszanina gazu z powietrzem
w kierunku strzałek x i płynie przez dyszę
10 do właściwego miejsca spalania. Gazy
spalania wracają nzewnątrz ku górze w
kierunku strzałek y, przyczem podgrzewa¬
ją żeberka 6 oraz masę metalową 7, 9. W
ten sposób mieszanina, płynąca otworkami
8, 8\ podlega silnemu podgrzaniu.

W palnikach zwykłych (fig. 3, 4) prze¬
wód 11 do mieszaniny gazu z powietrzem
posiada na górnym końqu stożkową nasa¬
dę 16, w której umieszczona jest walcowa
masa metalowa 13 z miedzi, mosiądzu, stali
lub żelaza z przedłużeniem walcowem 14.
W części 1? znajduje się szereg otworków

podłużnych 15. Mieszanina przepływa z
przewodu 11 do przestrzeni /2, a z niej
przez otworki 15 do miejsca spalenia. Cie¬
pło płomienia udziela się masie metalowej
13, 14, która w ten sposób podgrzewa mie¬
szaninę palną intensywnie dopływającą
otworami 15.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Palnik do gazu, zwłaszcza ziemne¬
go, znamienny tern, że wpobliżu mieszani¬
ny gazu z powietrzem znajduje się nasada
(5, 16) przewodu (4, U), w której umie¬
szczona jest walcowa część metalowa (7,
13), nagrzewana ciepłem płomienia, przy¬
czem między częścią tą a przewodem prze¬
pływa mieszanina przez szereg stosunkowo
wąskich otworów (8, 8', 15).

2. Palnik według zastrz. 1, znamienny
tern, że walcowa część metalowa (7, 13)
jest zaopatrzona w przedłużenie walcowe
(9, 14) w kierunku płomienia, celem sku¬
tecznego podgrzewania walcowej części
metalowej i ustalenia płomienia.

3. Palnik według zastrz. 1 i 2, z pło¬
mieniem odwróconym, znamienny tern, że
nasada przewodu posiada szereg żeberek
metalowych (6), skierowanych nezewnątrz,
celem skuteczniejszego podgrzewania do¬
pływającej mieszaniny palnej ciepłem pło¬
mienia.

Emil P i w o ń s k i.
Zastępca: Inż. W. Suchowiak,
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